

DAV PUBLIC SCHOOL, DARBHANGA

SUMMER VACATION'S ASSIGNMENTS & PROJECTS (2020-21)

CLASS-VI

NOTE:- LEARN AND REVISE ALL TAUGHT CHAPTERS IN ALL SUBJECTS

SR NO	SUBJECT	ASSIGNMENT (IN NOTE BOOK)	PROJECT /SKILLED BASED ACTIVITIES
01	ENGLISH	ENGLISH LITERATURE:- [I] Write and learn vocabulary of Chapter 1 & 2. [II] Write and learn summaries of Chapter 1&2. [III] Write and learn all questions & answers Chapter 1&2. ENGLISH PRACTICE:- [I] Do all Worksheets of Chapter Putting it Together. [II] Write and learn 100 Verb forms.	[I] Write 20 examples of each type of Noun. [II] Write 5 notices to organize different events at School.
02	HINDI	1. अभ्यास सागर या ज्ञान सागर दोनों में से किसी एक पुस्तक के पाठ-4 तक के अभ्यास कार्य पूरा करें। 2. जल चक्र की प्रक्रिया को लिखें। 3. संज्ञा के भेदों को चित्र द्वारा प्रदर्शित करें। 4. हाथ और मुंह से संबंधित दस मुहावरे लिखकर वाक्य में प्रयोग करें। 5. अपने मित्र को एक पत्र लिखकर कोविड 19 से बचाव के तरीके समझाएं। 6. बीस तुकांत शब्द की एक लड़ी बनाइए।	
03	MATHS	Ch-1.Natural no. and whole no. (w-5,w- 6,B.T.,V. B. Q, HOTS, Enrichment) Ch-2.Factors and Multiples (w-5,w-6,B.T, V. B. Q., HOTS, Enrichment)	Learn and write divisibility rule.
04	SST	<ul style="list-style-type: none">• COMPLETE MAP WORK OF CHAP 1, 8, 9 AND 21.• COMPLETE SOMETHING TO DO OF CHAP 1, 8, 9 AND 21.	
05	COMPUTER	1. Explain the components of computer system. 2. State the types of Software and functions of an Operating System (O.S.) in a computer. 3. Name the three software License. 4. Write the steps to select Theme before creating presentations.	1. Draw a window of Open Office Impress screen and clearly point its components.
06	SCIENCE	Write and learn long type question-answer of chapters 1 and 2.	Make a chart of vitamins and minerals and their resources, functions and deficiency diseases.

07	SANSKRIT	<p>I. प्रथमद्वितीयतृतीय पाठेषु व्याकरणम् इति भागे प्रदत्त अव्यय पदानाम् अर्थानां च सङ्कलनम् कृत्वलिखत ।</p> <p>II. मित्रतायाः महत्वम् इति विषयमवलम्ब्य पञ्चवाक्यानि लिखत ।</p> <p>III. पठ्, भू, गम्, अस् (धातुरूपाणि) बालक, लता, अस्मद्, किम् (शब्दरूपाणि) लिखित्वा स्मरन्तु ।</p>	
08	DS	<p>I. उपासना मंत्र को शुद्ध- शुद्ध सुन्दर अक्षरों में लिखें और याद करें ।</p> <p>II. मर्यादा पुरुषोत्तम रामचंद्र जी के जीवन से हमें क्या शिक्षा मिलती है ?</p> <p>III. महर्षि दयानंद की जीवनी लिखें।</p>	